
AREA DIDAmCA E SERVIZI AGLI STUDENTI
SETTORE SEGRETERIE STUDENTI

UFFICIO SEGRETERIE STUDENTI ED ESAMI DI STATO

UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Decreton.
Anno 2024

IL RETTORE

VISTA la legge 8.12.56, n. 1378, che reca norme sugli Esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio
delle professioni e successive modificazioni;

VISTO il D.M. 9.9.1957 "Approvazione del regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione
all' esercizio delle professioni";

VISTA l'Ordinanza M.U.R. 29.04.2024, n. 633, relativa all'indizione delle sessioni di esame di Stato
per l'anno 2024;

VISTA la nota M.U.R. 17 maggio 2024 "Ordinanze Ministeriali per I'indizione della I e della II
sessione degli esami di Stato per l'anno 2024 di abilitazione all'esercizio delle professioni
regolamentate dal D.P.R. n. 328/2001, non regolamentate e di dottore commercialista ed
esperto contabile. Indicazioni";

VISTO in particolare l'art. lO, commi 1,2 e 3 dell'Ordinanza M.U.R. 29.04.2024, n. 633 con cui si è
stabilito che:
"In deroga alle disposizioni normative vigenti, laprima e la seconda sessione del! 'anno2024
degli esami di Stato di abilitazione ali 'esercizio dellaprofessione di dottore commercialista e
di esperto contabile, nonché leprove integrativeper l'abilitazione ali 'eserciziodella revisione
legale di cui all'articolo Il, comma l, del decreto 19gennaio 2016, n.63, sono costituite da
unaprova scritta e unaprova orale da svolgersi inpresenza ";
"A talfine gli atenei garantiscono che le suddette prove vertano su tutte le materie previste
dalle specifiche normative di riferimento e che siano ingrado di accertare l'acquisizione delle
competenze, nozioni e abilità richieste dalle normative riguardanti ogni singolo profilo
professionale ":
"In deroga alle disposizioni normative vigenti, con decreto rettorale gli atenei provvedono, in
accordo con gli ordini professionali competenti, alla nomina delle commissioni ".

VISTO il D.R. n.556 del 14.06.2024 di nomina della Commissione giudicatrice degli esami di Stato
per l'abilitazione all'esercizio della professione di Dottore Commercialista, Esperto Contabile
e della revisione legale per l'anno 2024;

VISTE le domande pervenute per la partecipazione alla I sessione degli esami di Stato di abilitazione
all' esercizio della professione di Dottore Commercialista, Esperto Contabile e Revisore
Legale per l'anno 2024;

SU PROPOSTA del Direttore dell' Area Didattica e Servizi agli Studenti

DECRETA

Art. 1

I candidati sottoelencati sono ammessi a sostenere, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti
dichiarati nella domanda di partecipazione, l'esame di Stato di abilitazione all'esercizio della professione di
Dottore Commercialista per la I sessione dell' anno 2024

4. DI RUBBO

Viale deìl'Universìtà - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
VolP sip: 1@voip.unlcas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0015838 del 04/07/2024 -  Ufficio Segreterie Studenti e Esami di Stato



AREA DlDAmCA E SERVIZI AGU STUDENTI
SETTORE SEGRETERIE STUDENTI

UFFICIO SEGRETERIE STUDENTI ED ESAMI DI STATO

UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

5. FABRIZI JACOPO
6. FIORLETIA MARIO
7. MAFFEI GIACOMO MARIA
8. MAGLIOCCO ADRIANO
9. MAURA CECILIA
lO. MURINO MARIA CHIARA
11. PAITA CLARA
12. REALI FEDERICA
13. SCHIMPERNA MARIA
14. VENDITII NICCOLÒ
15. ZENOBIO FRANCESCO

Art. 2

I candidati sottoelencati sono ammessi a sostenere, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti
dichiarati nella domanda di partecipazione, l'esame di Stato di abilitazione all'esercizio della professione di
Esperto Contabile per la I sessione dell'anno 2024

LEONARDO
CANTAGALLO
DI PAOLA

MATIEO4. PANNOZZO
5. SAVONA MATIEO

Art. 3

I candidati sottoelencati sono ammessi a sostenere, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti
dichiarati nella domanda di partecipazione, l'esame di Stato di abilitazione all'esercizio della professione di
Revisore Legale per la I sessione dell'anno 2024

DAVIDE
ADRIANO
GIANMARCO

Art. 4

L'Università può adottare in qualsiasi momento provvedimenti di esclusione o decadenza nei confronti di
coloro i cui requisiti prescritti e/o titoli dichiarati non risultassero validi alla verifica ovvero in caso di
dichiarazioni mendaci.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università ed è pubblicato, nel rispetto dei dati
sulla privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del sito di Ateneo.

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP srp: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

p IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREADIDAmCA E SERVIZI AGLI STUDENTI
SETTORE SEGRETERIESTUDENTI

UFFICIO SEGRETERIE STUDENTI ED ESAMIDI STATO

Cassino,

Il Responsabile del! 'Ufficio ~D:.-1ì... -.N._.
dotto Simona PALUMBO S. ~"2P----7S~~~~~~~~----

Viale dell'Uruversità - Campus Falcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sro: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.lVA 01730470604 - CF. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


